
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2007 Ausgegeben am 24. Oktober 2007 Teil II 

293. Verordnung: Dritte Änderung der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung (3. BTB-V-
Änderungsverordnung) 

293. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend zur dritten 
Änderung der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung (3. BTB-V-Änderungsverordnung) 

Auf Grund der §§ 1 Abs. 6, 2c und 23 Abs. 2 des Tierseuchengesetzes (TSG), RGBl. Nr. 177/1909, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 54/2007, wird verordnet: 

Die Anhänge der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung, BTB-V, BGBl. II Nr. 515/2006, zuletzt 
geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 280/2007, werden durch die Anhänge zu dieser Verordnung 
ersetzt. 

Kdolsky 

Anhänge 

Anhang A 

Schutzzonen 

Keine Zonen. 
 

Anhang B 

Überwachungszonen 

Die Überwachungszone umfasst ab 23. Oktober 2007: 

In Tirol: 

im Bezirk Reutte die Gemeinden Bach, Berwang, Bichlbach, Breitenwang, Ehenbichl, Elbigenalp, Elmen, 
Forchach, Grän, Gramais, Häselgehr, Heiterwang, Hinterhornbach, Höfen, Holzgau, Jungholz, Kaisers, 
Lechaschau, Musau, Namlos, Nesselwängle, Pfafflar, Pflach, Pinswang, Reutte, Schattwald, Stanzach, 
Steeg, Tannheim, Vils, Vorderhornbach, Wängle, Weißenbach am Lech und Zöblen. 
 

In Vorarlberg: 

das gesamte Landesgebiet. 


